VENDIM
Nr.Ldate 26 /. _ 2014
VASAMBLESE SE ORT AKFYVE
TE SHOQERISE *KOL A INVES] - SILILK

Ne Seline ¢ Shogerise “KOI A INVEST - shopk b illug mhledhia

Sy ruar (uportin e PArRpILUT s administrim « Permiratimin ¢ Bilancit 1o v irig 1 shirimor

2013 dhe perdorimin e fitimig _ g dhe shay rtimg MUNdesn e te rrtjes se hapil

d0T themeliar

e shogerise nepermict rikapitalizimin e Ftimit te abhumutyar dhe te pashperndure IARTINEG

shogerise giendje te dates 3 12.2003,

VENDOS

* Te miratoje bilancin dhe raportin ¢ administrimir. Inventaret dhe lHogarite e vifig

ushtrimor |
*  Fillimin ¢ procedures per rritien ¢ kapitalit Fhemehar 1¢ shigerise
TROLA INVEST - sh.pk

*  Nepermijer rikapitalizimi 1o Ftmig te ak umulu, dhe 1€ pashperndare nga ana ¢

shogerise glendje te dages 37 12.2013

*  Ngarezervar e Uera per investime 1o kontabilizuary ne bilancin ¢ shogerise.

*  Tecakwje Znjlefier Kushta anctare ¢ [P A me profesion Ekspert Komahbel i
Autorizuar mbajles i licenses eSS Dare 10022000 PerReverien e akiin 1o
ehspertimit i cili do e evidenton ritjen ¢ Mesiperme 1 hapitalit themeliar

*  Depositimin e Kellj vendimi prane Qendres Kombetare (o Reapstrimin ANearkohen
sdministraorer ¢ Shogerise Sotokli Koly dhe Jani Kola e ndiek procedura ligjore

per depozitimin ¢ Ketil vendimi pranc Ok [

PER SHOQERINE “KOLA INVEST » SILP.K
ORTAKET

SOFOKLL KOt o JANT KOLA
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VENDIM
Nr.2 datep// 072014
1 ORTAKEVE TE SHOQERISE
“KOLA INVEST" SH.P.K

Ne Seline e Shogerise "KOLA INVEST * sh.p.k u zhvillua mbledhja per te
shqyrtuar raportin e paragitur nga ekspertja kontabel e Autorizuar , per rritjen e kapitalit
themeltar te shogerise nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te
pashperndare nga ana e shogerise gjendje te dates 31.12.2013 , dhe ne perfundim

VENDOSA

e Miratimi | raportit te paraqgitur nga Eksperti Kontabel | Autorizuar
Znj.Lefteri Kushta , per vleresimin e rezervave dhe fitimeve te pashperndara per
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise gjendje me 31.12.2013.
» Zmadhimi | kapitalit themeltar te shogerise “KOLA INVEST * sh.p.k sipas
menyres se percaktuar ne raport per 6.000.000 leke nga
-Nga fitimet e vitit 2013 : 2.481.510 leke .
-Nga rezervat per investime 3.622.493 leke.
e Krijimin e Rezerves ligjore per 104.003 leke .
e Zmadhimi I kapitalit themeltar te shogerise “KOLA INVEST * sh.p.k nga
14.000.000 leke behet 20.000.000 leke .
» Ky kapital perfagson invetimet e kryera ne shogeri .
¢ Vlera nominale e kuotave te kapitalit nga 140.000 leke behet 200.000 leke .
* Pas rritjes se kapitalit themeltar pjesmarrja e ortakeve te shogerise mbetet e
pandryshuar nga 50 pergind sejcili.
e Depozitim e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit Ngarkohen

administratoret e Shogerise Sofokli Kola dhe Jani Kola te ndjek procedurat ligjore
per depozitimin e ketij vendimi prane QKR.

PER SHOQERINE “KOLA INVEST “ SH.P.K
ORTAKET

SOFOKLI KOLA JANI KOLA
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